Quod hic dicitur de disjunctio-

ligendum venit: nisi Matrimonium officium publicum, ita ut veritatem, retur scandalum; tunc quicquid alium evitandum, petetur, et inceptio clariatio super invaliditatem, scilicet, tate ejus. Hac tamen non praedita, quicquid Sanchez sup. disp. 46. n. 4. postea eos conjungens alio Matrimonio, minime incurrit triennalem suspicitionem, sed fin. de Clandest. despons. qualivis opulenta senserit Majolus lib. 3. de Irregularitate. n. 25. §. *Crimina impedita Matrimonium, n. 17. vñct. Hodie alia causa.* Quia ea imponit Parocho afflentem Matrimonio clandestino, aliive interdicto, quale non est hoc: sed erit pena arbitrii puniendos. Hæc ille.

Porrò quod hoc Matrimonium non sit interdicendum, de quo posset esse quæstio, quod affirmat Majolus, probatur ultrem, quia cum perpetua prohibito ad contrahendum sine licentia Episcopi, finitam, non est verisimile fore, ut in illum, volens eam imponere, non posset. Quod autem non est verum, et incredibile, l. Mænus, 66. in p. 1. Legat. 2. ibi: *Voluntatis tamen voluntatem incredibile videtur, id est, si heret, et eadem portio his eidem debetur; sed prima est, de altera parte eum cogitat.* Et ratiō magis incredibilis est, quia minus rationabile, Concilium voluntie imponere potest, tuum inhabilitatem ad contrahendum inter se, vel cum aliis, cum illa sit maxima pena, graviorque omnibus aliis expedit. Cur ergo hanc tacuerit?

Addi: quod Decretum illud Tridentini sit novum, ac correctiorum suis originis, quo Matrimonium clandestinum validum erat; ergo potius est stricte, quam ample interpretandum. Propter hoc, cœtissimum est, clandestinè contrahentes